
Komentář ke schvalovanému rozpočtu: 

 
 

Rozpočet obce je schvalován v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

1. Srovnání se schváleným střednědobým výhledem 
 

Příjmová část: 

- Při rozpočtování daňových příjmů bylo vycházeno ze střednědobého výhledu, ze 

skutečného průběžného čerpání rozpočtu v roce 2022, a dále z predikce daňových 

příjmů zveřejněných na internetových stránkách Jihomoravského kraje. 

- Při tvorbě nedaňových příjmů se taktéž vycházelo ze skutečného průběžného plnění 

rozpočtu v roce 2022 a ze schválených pohledávek vyplývajících z jednotlivých 

smluvních ujednání. 

- Kapitálové příjmy jsou rozpočtovány dle střednědobého výhledu. 

- Neinvestiční přijaté dotace zahrnují dotaci v rámci souhrnného dotačního vztahu na 

výkon státní správy v přenesené působnosti dle předpokládaného plnění v roce 2022 a 

na činnost JSDH Hrušky z rozpočtu Městyse Moravská Nová Ves. 

- Další neinvestiční a investiční přijaté dotace budou upravovány průběžně 

individuálními rozpočtovými opatřeními, v návrhu rozpočtu nejsou zohledněny. 

 

Výdajová část: 

- Při tvorbě výdajové části rozpočtu bylo opět vycházeno ze střednědobého výhledu a 

skutečného průběžného čerpání výdajů v r. 2022, dále z plánovaných výdajů na 

dokončení obnovy obecního majetku, který byl poškozen v důsledku tornáda, které 

zasáhlo obec v červnu 2021. Výdaje na další obnovu majetku a zeleně obce jsou 

v rozpočtu zohledněny převážně ve vytvořených finančních rezervách, jelikož v době 

přípravy rozpočtu nebyly dokončeny některé potřebné projektové dokumentace včetně 

položkových rozpočtů. 

- Běžné výdaje zahrnují mimo jiné provozní transfery – rozpočtovány jsou příspěvky 

pro MŠ, ZŠ, Region Podluží, Svaz měst a obcí ČR, Sdružení místních samospráv ČR, 

Svaz postižených Kostice a DSO Hrušky-Týnec. 

- Dále je vytvořena rezerva pro spolky, které si každoročně podávají žádost o dotaci - 

Sokol Hrušky, Drtichy, aj. 

- V kapitálových výdajích jsou zahrnuty investice týkající dokončení výstavby hasičské 

zbrojnice, zahrady mateřské školky, technické infrastruktury v lokalitě na Zahajce a 

nákup pozemků.  

- Rozpočtována je také rezerva na pořízení strojů, přístrojů a zařízení. 

 

Financování: 

- V rámci financování je rozpočtován rozdíl mezi příjmy a výdaji pokrytím finanční 

rezervou z předcházejících let, transferem ze zřízeného transparentního účtu. 



S přijetím nového úvěru se nepočítá, kapitálové výdaje budou hrazeny z vlastních 

zdrojů, popřípadě z přijatých transferů. 

 

 

2. Závazné ukazatele 
 

- závazné ukazatele rozpočtu jsou uvedeny v příloze „Návrh rozpočtu -  závazné 

ukazatele roku 2023“. 

- u příjmů i výdajů jsou závaznými ukazateli jednotlivé paragrafy 

  

 

Zpracovala: Bc. Zugarová 

 

 

 
 

 

        ….……………………………. 

                    starostka obce 


